Licitações Feaes
R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
CEP 81.110-522
(41) 3316-5967

kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br
www.feaes.curitiba.pr.gov.br

1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

Pregão eletrônico nº066/2019-Feaes

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 112/2019 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO,

GERENCIAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFICIO DE AUXILIO ALIMENTAÇÃO NA

FORMA DE CARTÃO ALIMENTAÇÃO ELETRÔNICO COM CHIP DE SEGURANÇA E USO DE

SENHA NUMÉRICA, DISPONIBILIZADOS PELA CONTRATADA E DESTINADOS À AQUISIÇÃO

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATRAVÉS DE REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS,

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA

EM SAÚDE DE CURITIBA – FEAES PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO GLOBAL.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente

classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2019 – Feaes,

são:

1) EMPRESA: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A.

 ITEM 01: CÓDIGO 212235 - SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE

VALE ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE CARTÃO PVC COM CHIP DE

SEGURANÇA, de acordo com especificações contidas em edital.

Taxa de administração proposta: -3,5%(negativa em três vírgula cinco por cento)
Valor Mensal: R$ 1.332.488,67
Valor Anual: R$ 15.989.864,00

Total geral da empresa: R$ 15.989.864,00 (quinze milhões, novecentos e oitenta

e nove mil, oitocentos e sessenta e quatro reais).

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 066/2019 – Feaes: R$ 15.989.864,00

(quinze milhões, novecentos e oitenta e nove mil, oitocentos e sessenta e quatro

reais).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 02 de agosto de 2019.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

http://www.publinexo.com.br/